

Nirlon Limited

CIN:L17120MH1958PLC011045

Pahadi Village, off the Western Express Highway, Goregaon (East), Mumbai 400 063. Tele:+91 (022) 4028 1919 / 2685 2257 / 58 / 59, Fax: +91 (022) 4028 1940

E-mail id:info@nirlonltd.com, Website:www.nirlonltd.com

June 25, 2024

BSE Limited,

The Corporate Relationship Dept. P.J. Towers, Dalal Street, **Mumbai - 400 001.**

Security code: 500307

Dear Sir/ Madam,

Ref: Transfer of Shares in respect of which dividend has not been claimed for seven (7) consecutive years from the **F.Y. 2016-17** to the Investor Education and Protection Fund (**IEPF**) established by the Government of India.

Sub: Newspaper advertisement Pursuant to Section 124 of the Companies Act, 2013 (the "**Act**"), Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("**the Rules**") and Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

We are enclosing herewith the following:

- 1. Copies of the advertisement published giving Notice of Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund Authority:
 - **a**. Business Standard (English All India Edition) issued on June 25, 2024; and
 - **b.** Navakal (Marathi Mumbai Edition) issued on June 25, 2024.
- **2.** The above information is also available on the Company's website:
 - **a.** For the unpaid/unclaimed dividend amount for the F.Y.2016-17 remaining unpaid/un-encashed or unclaimed for a period of seven years will be transferred / credited to the IEPF (IEPF-1); and

https://www.nirlonltd.com/pdf/iepf/iepf-1_fy_2016_17_proposed_list_final_div.pdf

b. For the Transfer of Shares in respect of which divided has not been claimed for seven (7) consecutive years from the F.Y. 2016-17 to the IEPF (IEPF- 4)

https://www.nirlonltd.com/pdf/iepf/iepf- fy_2016_17_proposed_list.pdf

Kindly take the information on your record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Nirlon Ltd.,

Jasmin K. Bhavsar

I demid Ett

Company Secretary, Vice President (Legal) & Compliance Officer FCS 4178

Encl:a.a.

Business Standard Registered Office: Pahadi Village, off the Western Express Highway, Goregaon (East), Mumbai 400 063.

action in this regard.

Monday, November 4, 2024.

following Links respectively:

/ credited to the IEPF (IEPF-1); and



25/06/2024 **NIRLON LIMITED** (CIN L17120MH1958PLC011045)

Tele No.: + 91 (022) 4028 1919/ 2685 2257 / 58 / 59 Fax No.: + 91 (022) 4028 1940

Email: info@nirlonltd.com, Website: www.nirlonltd.com

NOTICE

Transfer of Equity Shares of Nirlon Limited to Investor Education and Protection Fund (IEPF) This Notice is published pursuant to the Section 124 & 125 of Companies Act 2013,

inter alia, contain provisions for transfer of unclaimed dividend & share(s), both held in Physical Mode as well as in Electronic Mode / Demat Mode, to Investor Education and Protection Fund ('IEPF') in respect of which dividend(s) has not been paid or claimed by the shareholder(s) for 7 (Seven) consecutive years or more, to the IEPF Authority. In compliance with the Rules, the Company has sent individual communication, in physical mode through Speed Post, and the same have been completed on Saturday, June 22, 2024, to the concerned Shareholders at their registered postal address / last known address, for them to claim such dividend(s) by taking appropriate

This communication is addressed to those Shareholders, whose dividend(s) remain unclaimed & whose shares are liable to be transferred to IEPF as per the aforesaid rules. The Shareholders are advised to claim such dividend(s) on or before

The Company has made available the complete details of the concerned Shareholders whose shares are liable for transfer to IEPF on its website at www.nirlonltd.com under Investor Section (Financial & Corporate Data). Shareholders are requested to refer to verify the details of their unclaimed dividend(s) by clicking the

i. For the unpaid / unclaimed dividend amount for the F. Y. 2016-17 remaining unpaid / un-encashed or unclaimed for a period of seven years will be transferred

https://www.nirlonltd.com/pdf/iepf/iepf-1_fy_2016_17_proposed_list_final_div.pdf ii. For the Transfer of Shares in respect of which divided has not been claimed for seven (7) consecutive years from the F. Y. 2016-17 to the IEPF (IEPF-4) https://www.nirlonltd.com/pdf/iepf/iepf-_fy_2016_17_proposed_list.pdf Shareholders are requested to note that in case the dividend(s) are not claimed on or before Monday, November 4, 2024 on those equity share(s) in respect of which dividends remain unclaimed for 7 (Seven) consecutive years, shall be transferred to IEPF, without any further notice to the Shareholders in the following manner: · With respect to the shares held in Physical Mode, the Company would issue duplicate share certificate in lieu of original share certificate for the purpose of transfer of shares to the IEPF Authority and upon such issuance, the original share certificate will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. After issue of such duplicate share certificates, the Company shall inform the Depository by way of Corporate Action forms to convert the physical duplicate share certificates into DEMAT Mode and transfer in the favour of the IEPF Authority. · For shares held in Demat Mode, the Company will process the transfer of shares through Depositories by way of Corporate Action in favour of IEPF Authority. The concerned Shareholders are further requested to note that upon transfer of such shares to the IEPF Authority, all corporate actions accruing on such shares shall also be credited to the IEPF Authority and the voting rights on such shares shall remain frozen

till the shares are not transferred to the rightful claimant of the shares.

www.iepf.gov.in/IEPF/refund.html.

Mumbai, June 24, 2024

Shareholders may note that, pursuant to the IEPF Rules after the transfer of shares to the IEPF Authority, no claim shall lie against the Company in respect of such unclaimed dividend amount and shares transferred to the IEPF Authority. Also note that the Shareholders would have right to claim the dividend and underlying shares from the IEPF Authority by following the procedure as given on the website of IEPF i.e.

For any queries on the above matter, Shareholders are requested to contact following: **LINK INTIME INDIA PVT. LIMITED** CIN: U67190MH1999PTC118368 UNIT: NIRLON LIMITED C-101, Tower C, 247 Park, L. B. S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai-400 083. Phone: 8108116767, Toll Free No. 1800-1020-878 e-mail id : rnt.helpdesk@linkintime.co.in, iepf.shares@linkintime.co.in, www.linkintime.co.in.

Company Secretary, Vice President Legal & Compliance Officer

For Nirlon Limited

Jasmin K. Bhavsar

Rameshwar Media

sd/-

('Act') read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer & Refund) Rules 2016 ('Rules'), each as amended. The Act and Rules,

NAVAKAL 25/06/2024

निरलॉन लिमिटेड

निरलॉन लिमिटेडच्या समभागांचे गुंतवणूकदार प्रशिक्षण आणि संरक्षण निधी (आयईपीएफ) मध्ये हस्तांतरण

. जुंतवणूकदार प्रशिक्षण आणि संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरिक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियमन २०१६ (**'नियमन')** सह वाचावयाच्या कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १२४

तरतूद समाविष्ट आहे.

प्रकारे हस्तांतरित करण्यात येतीलः

होत बाहीत तोवर गोठविले जातील.

भागांवर दावा करण्याचा हक्क आहे.

मुंबई, २४ जून, २०२४

पूर्ण झाले.

लाभांशांचे तपशील खालील लिंक वर अनुक्रमे क्लिक करून पडताळून पहावेः

सचना

दूरध्वनी क्र.: + ९१ (०२२) ४०२८ १९१९/२६८५ २२५७/५८/५९ फॅक्स क्र.: + ९१ (०२२) ४०२८ १९४०

नोंदणीकत कार्यालयः पहाडी गाव, ऑफ वेस्टर्न एक्सप्रेस हायवे, गोरेगाव (पूर्व), मुंबई ४०० ०६३. ईमेलः info@nirlonltd.com, वेबसाइटः www.nirlonltd.com

(सीआयाग्न L17120MH1958PLC011045)

आणि १२५, प्रत्येकी सुधारणा केल्यानुसार, अन्वये सदर सूचना प्रसिद्ध करण्यात येत आहे. कायदा आणि नियम, इतर बाबींसोबतच, यामध्ये जे लाभांश प्रदान केलेले नाहीत किंवा भागधारकांनी सलग ०७ (सात) किंवा जास्त वर्षांकरिता दावा केलेला माही त्यांच्या बाबतीत दावा न केलेला लाभांश आणि भाग, दोन्ही भौतिक पद्धतीने तसेच इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने/ डीमॅट पद्धतीने, गुंतवणूकदार प्रशिक्षण आणि संरक्षण निधी (**'आयर्डपीएफ'**) यांना आयर्डपीएफ प्राधिकरणाकडे हस्तांतरित करण्याची

नियमनांच्या अनुपालनामध्ये, कंपनीने संबंधित भागधारकांना, त्यांनी याबाबतीत उचित कृतीद्वारे अशा लाभांशांवर दावा करण्याकरिता, त्यांच्या नोंदणीकृत टपाल पत्ता/अंतिम ज्ञात पत्त्यावर, **स्पीड पोस्ट** द्वारे भौतिक स्वरुपात वैयक्तिक संप्रेषण पाठविले आहे, आणि ते काम **शनिवार, २२ जून, २०२४** रोजी

हे संप्रेषण त्या भागधारकांना उल्लेखून आहे, ज्यांचे लाभांश दावा करण्यात आलेले नाहीत आणि ज्यांचे भाग आयर्डपीएफकडे उपरोल्लेखित नियमनांनुसार हस्तांतरित करण्यास पात्र आहेत. **भागधारकांना** सल्ला आहे की, त्यांनी अशा लाभांशांवर सोमवार, ४ नोव्हेंबर, २०२४ रोजी पर्यंत दावा करावा. कंपनीने संबंधित भागधारकांचा, ज्यांचे भाग आयर्डपीएफकडे हस्तांतरित करण्यास पात्र आहेत त्यांचा संपूर्ण तपशील वेबसाईट www.nirlonltd.com वर गुंतवणूकदार (वित्तीय आणि कॉर्पोरेट माहिती) विभागाअंतर्गत उपलब्ध केलेला आहे. भागधारकांना विनंती आहे की त्यांनी, त्यांच्या दावा न केलेल्या

सात वर्षांच्या कालावधीकरिता प्रदान न केलेली/रोख रकमेत न घेतलेली किंवा दावा न केलेली आ.व. २०१६-१७ करिताच्या **प्रदान न केलेल्या/दावा न केलेल्या** लाभांश रकमेकरिता

भौतिक पद्धतीने धारणा केलेल्या भागांच्या बाबतीत, कंपनी आयईपीएफ प्राधिकरणास भाग हस्तांतरित करण्याकरिता मुळ भाग प्रमाणपत्रांऐवजी दुख्यम भाग प्रमाणपत्र पारित करेल आणि तसे केल्यानंतर, मूळ भाग प्रमाणपत्र आपोआप रद्द होईल आणि ते व्यवहारयोग्य राहणार नाहीत. असे दुय्यम भाग प्रमाणपत्र पारित केल्यानंतर, कंपनी डिपॉझिटरी यांना कॉर्पोरेट ॲक्शन फॉर्म्स द्वारे भौतिक दुय्यम भाग प्रमाणपत्र डिमॅटमध्ये परावर्तित करण्यास

डिमॅट स्वरुपात धारणा केलेल्या भागांकरिता, कंपनी डिपॉझिटरीद्वारे आयईपीएफ

आयईपीएफ (आयईपीएफ-१) मध्ये हस्तांतरित/जमा केली जाईल; आणि https://www.nirlonltd.com/pdf/iepf/iepf-1_fy_2016_17_proposed_list_final_div.pdf आ.व. २०१६-१७ पासून सात (७) सलग वर्षांकरिता जे लाभांश दावा करण्यात आलेले नाहीत त्यांच्या बाबतीत आयर्ङ्पीएफ (आयर्ङ्पीएफ-४) ला **भागांच्या हस्तांतरणा**करिता https://www.nirlonltd.com/pdf/iepf/iepf-_fy_2016_17_proposed_list.pdf भागधारकांना नोंद घेण्याची विनंती आहे की, ज्या सम भागांवरील लाभांश ०७ (सात) सलग वर्षांकरिता दावा न करता राहिलेले असतील, त्यांच्या बाबतीतील लाभांशांवर जर सोमवार, ४ नोव्हेंबर, २०२४ पर्यंत दावा न केल्यास, ते भागधारकांस पुढे कोणतीही सूचना न देता आयईपीएफला खालील

आणि आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या नावे हस्तांतरित करण्यास सूचित करेल

प्राधिकरणाच्या नावे कॉर्पोरेट क्रियेच्या मार्गे भाग हस्तांतरण प्रक्रिया करेल. संबंधित भागधारकांना पुढे नोंद घेण्याची विनंती आहे की, अशा भागांचे आयईपीएफ प्राधिकरणास हस्तांतरण केल्यानंतर, अशा भागांवर उद्भवणाऱ्या सर्व कॉर्पोरेट क्रिया आयईपीएफ प्राधिकरणास जमा होतील आणि अशा भागांवरील मतदान हक्क भागांवर योग्य हक्क असणाऱ्यास जोवर भाग हस्तांतरित

सदस्यांनी नोंद घ्यावी की, आयईपीएफ नियमनांच्या अनुषंगाने आयईपीएफ प्राधिकरणास भाग हस्तांतरित केल्यानंतर, अशा दावा न केलेल्या लाभांश रक्कमेवर आणि आयईपीएफ प्राधिकरणास हस्तांतरित केलेल्या भागांच्या बाबतीत कंपनीच्या विरुद्ध कोणताही दावा राहणार नाही. अशीही नोंद घ्यावी की, भागधारकांना आयईपीएफची वेबसाईट म्हणजेच www.iepf.gov.in/IEPF/refund.html वर देण्यात आलेल्या प्रक्रियेचे पालन करून आयईपीएफ प्राधिकरणाकडून लाभांशावर आणि मूलभुत

> **निरलॉन लिमिटेड**करिता जास्मिन के . भावसार

> > एफसीएस ४१७८ रामेश्वर मिडिया

कंपनी सचिव, उपाध्यक्ष (कायदा) आणि अनुपालन अधिकारी

वरील बाबतीत कोणत्याही चौकशीकरिता, भागधारकांनी खालील ठिकाणी संपर्क साधावाः लिंक इनटाईम इंडिया प्रा. लिमिटेड सीआयएनः U67190MH1999PTC118368 युनिटः निरलॉन लिमिटेड सी-१०१, टॉवर सी, २४७ पार्क, ला.ब.शा. मार्ग, विक्रोळी (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०८३. दूरध्वनीः ८१०८११६७६७ टोल फ्री क्र. : १८००-१०२०-८७८ ईमेल आयडी: rnt.helpdesk@linkintime.co.in, iepf.shares@linkintime.co.in., www.linkintime.co.in.